

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



DA YU FINANCIAL HOLDINGS LIMITED

大禹金融控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1073)

二零二二年中期業績公告

中期業績

大禹金融控股有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零二二年六月三十日止六個月之未經審核中期簡明綜合業績如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二二年六月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		截至六月三十日止六個月 二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
服務收益	3	44,237	22,077
利息收益	3	430	—
其他收入淨額	3	91	547
其他財務虧損淨額		(1,201)	(7,370)
僱員福利開支		(7,943)	(6,535)
貿易應收款項之減值虧損		(45)	(214)
行政及其他開支		(9,559)	(10,933)
融資成本		(51)	(59)
所得稅前溢利／(虧損)	5	25,959	(2,487)
所得稅(開支)／抵免	6	(4,136)	34
本公司擁有人應佔本期間溢利／(虧損)及全面收益／(開支)總額		21,823	(2,453)
本公司擁有人應佔每股盈利／(虧損)(港仙)	7		
— 基本		1.92	(0.22)
— 攤薄		1.92	(0.22)

簡明綜合財務狀況表

於二零二二年六月三十日

	附註	未經審核 於二零二二年 六月三十日 千港元	經審核 於二零二一年 十二月三十一日 千港元
資產及負債			
非流動資產			
物業、廠房及設備		228	172
商譽	9	302,965	302,965
無形資產	10	62,822	66,141
使用權資產		2,145	3,948
按揭貸款	11	34,732	–
其他資產		200	200
		<u>403,092</u>	<u>373,426</u>
流動資產			
按揭貸款	11	5,323	–
有期貸款	12	3,000	–
合約資產		86	592
貿易及其他應收款項、已付按金及預付款項	13	3,567	7,081
應收一間關聯公司款項		4,189	4,452
按公平值計入損益之財務資產		12,703	14,326
客戶信託銀行結餘	14	168,388	180,193
現金及現金等價物		86,055	99,027
		<u>283,311</u>	<u>305,671</u>
流動負債			
合約負債		9,063	11,307
貿易及其他應付款項及應計開支	15	170,092	184,682
租賃負債		2,164	3,636
應付稅項		6,532	1,849
		<u>187,851</u>	<u>201,474</u>
流動資產淨額		<u>95,460</u>	<u>104,197</u>
資產總額減流動負債		<u>498,552</u>	<u>477,623</u>

簡明綜合財務狀況表(續)

於二零二二年六月三十日

	未經審核 於二零二二年 六月三十日 千港元	經審核 於二零二一年 十二月三十一日 千港元
非流動負債		
租賃負債	-	346
遞延稅項負債	10,365	10,913
	10,365	11,259
資產淨值	488,187	466,364
權益		
本公司擁有人應佔權益		
股本	113,933	113,933
儲備	374,254	352,431
權益總額	488,187	466,364

未經審核中期簡明綜合財務報表附註

1. 編製基準

本截至二零二二年六月三十日止六個月之未經審核中期簡明綜合財務報表乃按照香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄十六之適用披露規定及香港會計師公會「(香港會計師公會)」頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」而編製。

2. 重大會計政策概要

除若干金融工具按公平值(如適用)列賬外，本未經審核中期簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製。

除以下所披露收購新業務之收入確認及已採納之經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)外(該準則包括個別香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋)，本未經審核中期簡明綜合財務報表採納之會計政策與編製本集團截至二零二一年十二月三十一日止之全年財務報表所用者一致。

收入確認

利息收入以實際利率法確認及累計。倘貸款及應收款項出現減值，本集團將其賬面值減至可收回金額，即估計之未來現金流量按工具之原實際利率貼現，並繼續將貼現計算為利息收入。已減值貸款及應收款項之利息收入按原實際利率確認。

本集團以預期有權換取該等服務的金額將承諾服務轉讓予客戶，從而完成履約責任時，確認推介費收入。

採納經修訂香港財務報告準則—二零二二年一月一日起生效

於本期間，本集團已首次應用下列由香港會計師公會所頒佈之經修訂香港財務報告準則，其與本集團於二零二二年一月一日開始之年度期間之財務報表相關並有效。

香港財務報告準則第3號(修訂本)

香港會計準則第16號(修訂本)

香港會計準則第37號(修訂本)

香港財務報告準則(修訂本)

參考概念框架

物業、廠房及設備—作擬定用途前的所得款項

虧損合約—履行合約的成本

二零一八年至二零二零年香港財務報告準則的年度改進

採納該等經修訂香港財務報告準則對本集團之未經審核中期簡明綜合財務報表並無重大影響。

3. 收益及其他收入淨額

(a) 分拆收益

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
	千港元	千港元
屬香港財務報告準則第15號範圍內的來自客戶合約之收入：		
服務收益		
服務類別		
顧問及相關服務	26,418	11,376
資產管理服務	7,557	9,263
證券及相關服務	1,401	910
推介費	8,375	—
雜項收入	486	528
	<u>44,237</u>	<u>22,077</u>
不屬香港財務報告準則第15號範圍內的來自客戶合約之收入：		
利息收益		
貸款利息及相關收入	430	—
	<u>44,667</u>	<u>22,077</u>
屬香港財務報告準則第15號範圍內的服務收益確認時間：		
於某個時間點	27,918	3,660
於一段時間內轉移	16,319	18,417
	<u>44,237</u>	<u>22,077</u>

(b) 分配至餘下履約責任的交易價

於二零二二年六月三十日及二零二一年十二月三十一日，分配至履約責任的交易價總額並未履行(或部分未履行)，分別約36,950,000港元及約32,500,000港元。交易價不包括任何可變代價的估計金額，除非於報告日期，本集團極有可能滿足可變代價的條件。本集團預期於未來6至18個月達成履約責任時將有關款項確認為收益，取決於合約條款。下表列示將達成餘下履約責任的時間範疇。

	未經審核 於二零二二年 六月三十日 千港元	經審核 於二零二一年 十二月三十一日 千港元
預期於以下期間將達成的餘下履約責任：		
截至二零二二年十二月三十一日止年度	20,350	32,500
截至二零二三年十二月三十一日止年度	16,600	—
(附註)	<u>36,950</u>	<u>32,500</u>

附註：

根據香港財務報告準則第15號「來自客戶合約的收益」，上述餘下履約責任金額不包括一項受條件約束的重大諮詢交易(預計該交易未來1.5年內完成)，因為根據其委託書，於二零二二年六月三十日：

- (i) 實際收到的金額存在不確定性；
- (ii) 最終收到的金額範圍很廣，最差的情況是零；
- (iii) 可享諮詢費金額權利的不確定性預計不會在短時間內解決；及
- (iv) 沒有堅實的商業實際條件以確定可享諮詢費的金額權利。

(c) 其他收入淨額

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
政府補貼	88	—
匯兌收益淨額	3	1
轉租賃收入及管理收入	—	546
	<u>91</u>	<u>547</u>

4. 分部資料

本集團的可報告及經營分部如下：

- (a) 企業融資服務、投資及其他－提供企業融資顧問服務，包括財務顧問服務、與財務顧問有關的服務、合規顧問服務、配售代理及／或包銷服務、投資業務及其他。
- (b) 資產管理服務－提供資產管理服務(包括投資顧問服務)及從提供服務中獲得之雜項收入。
- (c) 證券及相關服務－提供證券經紀，證券包銷及配售及證券投資。
- (d) 放債業務－提供貸款融資及相關服務。

分部收益及業績

	企業融資 服務、 投資及其他 千港元	資產管理服務 千港元	證券及 相關服務 千港元	放債業務 千港元	總計 千港元
未經審核					
截至二零二二年六月三十日止六個月					
收益－外部客戶	26,418	8,043	1,401	8,805	44,667
其他收入淨額(附註)	44	47	160	–	251
其他財務(虧損)／收益淨額－全部為自營交易產生	(1,224)	–	154	–	(1,070)
減：分部間收入	(131)	–	(160)	–	(291)
報告分部收益	<u>25,107</u>	<u>8,090</u>	<u>1,555</u>	<u>8,805</u>	<u>43,557</u>
業績					
所得稅前報告分部溢利／(虧損)	<u>16,874</u>	<u>4,503</u>	<u>(3,562)</u>	<u>8,144</u>	<u>25,959</u>
未經審核					
截至二零二一年六月三十日止六個月					
收益－外部客戶	11,376	9,791	910	–	22,077
其他收入淨額(附註)	–	–	547	–	547
其他財務虧損淨額－全部為自營交易產生	(6,879)	–	(491)	–	(7,370)
報告分部收益	<u>4,497</u>	<u>9,791</u>	<u>966</u>	<u>–</u>	<u>15,254</u>
業績					
所得稅前報告分部(虧損)／溢利	<u>(3,552)</u>	<u>2,752</u>	<u>(1,687)</u>	<u>–</u>	<u>(2,487)</u>

附註：截至二零二二年六月三十日止六個月期間，包含於企業融資服務、投資及其他項下分部收益的自營交易產生的其他收入淨額為收益約3,000港元(二零二一年：包含於證券及相關服務項下分部收益約1,000港元)。

分部資產及負債

	企業融資 服務、 投資及其他 千港元	資產管理服務 千港元	證券及 相關服務 千港元	放債業務 千港元	總計 千港元
未經審核					
於二零二二年六月三十日					
報告分部資產及綜合資產總額	<u>406,036</u>	<u>39,901</u>	<u>179,659</u>	<u>60,807</u>	<u>686,403</u>
報告分部負債	19,783	665	169,731	622	190,801
未攤分：其他應付款項、應計開支及應付稅項					<u>7,415</u>
綜合負債總額					<u>198,216</u>
經審核					
於二零二一年十二月三十一日					
報告分部資產及綜合資產總額	<u>442,194</u>	<u>40,587</u>	<u>196,316</u>	<u>—</u>	<u>679,097</u>
報告分部負債	22,886	1,052	182,906	—	206,844
未攤分：其他應付款項、應計開支及應付稅項					<u>5,889</u>
綜合負債總額					<u>212,733</u>

就監管分部表現及分部之間分配資源而言：

- 所有資產分配至經營分部；及
- 所有負債分配至經營分部，惟其他應付款項、應計開支及應付稅項(歸屬於證券及相關服務及放債業務分部的其他應付款項、應計開支及應付稅項除外)除外。

主要客戶資料

來自主要客戶收益(各自佔本集團截至二零二二年及二零二一年六月三十日止六個月內收益10%或以上)載列如下：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
	千港元	千港元
客戶A ¹	8,043	9,791
客戶B ²	8,000	—
客戶C ³	8,000	—
客戶D ³	6,500	—
客戶E ³	—	3,600
	<u> </u>	<u> </u>

¹ 來自客戶A的收益歸因於資產管理服務。

² 來自客戶B的收益歸因於放債業務。

³ 來自客戶C、D及E的收益歸因於企業融資服務、投資及其他。

大客戶貸款集中度

於報告期末，本集團有若干集中信貸風險，因為按揭貸款及有期貸款總額41.8%(二零二一年十二月三十一日：無)及63.2%(二零二一年十二月三十一日：無)乃分別為放債業務分部內本集團最大客戶及五大客戶。

地理資料

本集團業務經營主要在香港進行及本集團所有非流動資產均位於香港。

5. 所得稅前溢利／(虧損)

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
	千港元	千港元
所得稅前溢利／(虧損)已扣除下列各項：		
於合約完成終止確認無形資產	419	—
無形資產攤銷	2,900	6,724
以下之折舊		
— 自有物業、廠房及設備	93	89
— 使用權資產	1,803	1,364
僱員福利開支(包括董事酬金)	7,943	6,535
租賃負債利息	51	59
貿易應收款項之減值虧損	45	214
	<u> </u>	<u> </u>

6. 所得稅(開支)／抵免

截至二零二二年及二零二一年六月三十日止六個月期間，香港利得稅乃按估計應課稅溢利率16.5% (二零二一年：16.5%) 作出撥備。根據利得稅兩級制，其中一附屬公司應課稅溢利首2,000,000港元(二零二一年：2,000,000港元)按8.25% (二零二一年：8.25%) 徵稅及餘下之應課稅溢利則按16.5% (二零二一年：16.5%) 徵稅。

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
	千港元	千港元
本期稅項		
— 香港利得稅	(4,683)	(1,075)
遞延稅項	547	1,109
所得稅(開支)／抵免	<u>(4,136)</u>	<u>34</u>

7. 本公司擁有人應佔每股盈利／(虧損)

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利／(虧損)乃按以下數據計算：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
	千港元	千港元
盈利／(虧損)		
就計算每股基本及攤薄盈利／(虧損)之盈利／(虧損) (本公司擁有人應佔本期間之溢利／(虧損))	<u>21,823</u>	<u>(2,453)</u>
股份數目		
就計算每股基本及攤薄盈利／(虧損)之已發行普通股股份加權平均數	<u>1,139,330,190</u>	<u>1,139,330,190</u>

截至二零二二年及二零二一年六月三十日止六個月，並無已發行潛在普通股。因此，每股攤薄盈利／(虧損)與每股基本盈利／(虧損)相同。

8. 股息

於二零二二年八月二十六日舉行之董事會會議，董事會議決不派發本期間之中期股息(二零二一年：無)。

9. 商譽

千港元

成本

於二零二一年一月一日、二零二一年十二月三十一日、二零二二年一月一日及二零二二年六月三十日 302,965

累計減值

於二零二一年一月一日、二零二一年十二月三十一日、二零二二年一月一日及二零二二年六月三十日 -

賬面值

於二零二一年十二月三十一日(經審核) 302,965

於二零二二年六月三十日(未經審核) 302,965

10. 無形資產

	投資管理協議 千港元	存貨 千港元	商標名 千港元	證券及期貨 事務監察 委員會牌照 千港元	總計 千港元
成本					
於二零二一年一月一日	15,560	14,634	69,044	3,740	102,978
於合約完成終止確認	-	(1,928)	-	-	(1,928)
於二零二一年十二月三十一日及二零二二年一月一日	15,560	12,706	69,044	3,740	101,050
於合約完成終止確認	-	(3,086)	-	-	(3,086)
於二零二二年六月三十日	<u><u>15,560</u></u>	<u><u>9,620</u></u>	<u><u>69,044</u></u>	<u><u>3,740</u></u>	<u><u>97,964</u></u>
攤銷及減值					
於二零二一年一月一日	9,121	9,003	4,891	-	23,015
攤銷	6,439	3,289	3,452	-	13,180
於合約完成終止確認	-	(1,286)	-	-	(1,286)
於二零二一年十二月三十一日及二零二二年一月一日	15,560	11,006	8,343	-	34,909
攤銷	-	1,174	1,726	-	2,900
於合約完成終止確認	-	(2,667)	-	-	(2,667)
於二零二二年六月三十日	<u><u>15,560</u></u>	<u><u>9,513</u></u>	<u><u>10,069</u></u>	<u><u>-</u></u>	<u><u>35,142</u></u>
賬面值					
於二零二一年十二月三十一日(經審核)	<u><u>-</u></u>	<u><u>1,700</u></u>	<u><u>60,701</u></u>	<u><u>3,740</u></u>	<u><u>66,141</u></u>
於二零二二年六月三十日(未經審核)	<u><u>-</u></u>	<u><u>107</u></u>	<u><u>58,975</u></u>	<u><u>3,740</u></u>	<u><u>62,822</u></u>

11. 按揭貸款

	未經審核 於二零二二年 六月三十日 千港元	經審核 於二零二一年 十二月三十一日 千港元
有抵押按揭貸款	40,055	—
為報告目的所作的分析：		
– 非流動資產	34,732	—
– 流動資產	5,323	—
	40,055	—

以下為於結算日已逾期的按揭貸款的賬齡分析：

	未經審核 於二零二二年 六月三十日 千港元	經審核 於二零二一年 十二月三十一日 千港元
逾期少於31日	1,104	—

於二零二二年六月三十日，本集團尚未就以抵押品作抵押之貸款確認任何虧損撥備，因為該等按揭貸款抵押品的市場價值是可客觀確定為足夠償付未償還的貸款金額。

12. 有期貸款

	未經審核 於二零二二年 六月三十日 千港元	經審核 於二零二一年 十二月三十一日 千港元
流動資產 有期貸款	3,000	—

由於考慮到有期貸款融資業務的性質，董事認為有期貸款融資的賬齡分析未能提供額外價值，故無披露其賬齡分析。

13. 貿易及其他應收款項、已付按金及預付款項

	未經審核 於二零二二年 六月三十日 千港元	經審核 於二零二一年 十二月三十一日 千港元
貿易應收款項(附註)	1,431	4,488
其他應收款項	871	1,224
預付款項	271	375
租金及水電按金	994	994
	<u>3,567</u>	<u>7,081</u>

附註：本集團一般按照行業慣例及考慮客戶之信譽、還款記錄及經營年期後釐訂客戶之信貸條款。每名客戶均設有最高信貸額。本集團對其未償還應收款項維持嚴格控制。逾期款項由高級管理層定期進行審閱。

本集團貿易應收款項賬面值於報告日期基於發票日期的賬齡分析如下：

	未經審核 於二零二二年 六月三十日 千港元	經審核 於二零二一年 十二月三十一日 千港元
30日內	1,185	2,748
超過30日但於60日內	134	438
超過60日但於90日內	111	231
超過90日但於365日內	1	1,071
	<u>1,431</u>	<u>4,488</u>
貿易應收款項(扣除虧損撥備)	<u>1,431</u>	<u>4,488</u>

14. 客戶信託銀行結餘

本集團於一家認可的銀行開設獨立存款賬戶，以存放因正常業務過程中產生的客戶款項。由於本集團對客戶款項的任何虧損或挪用承擔責任，故將客戶的款項分類為簡明綜合財務狀況表的流動資產部分下的客戶信託銀行結餘，並確認應付予各客戶的相應貿易應付款項(附註15)。獨立存款賬戶結餘受證券及期貨條例(香港法例第571章)(「證券及期貨條例」)的證券及期貨(客戶款項)規則所約束並受其規管。

15. 貿易及其他應付款項及應計開支

	未經審核 於二零二二年 六月三十日 千港元	經審核 於二零二一年 十二月三十一日 千港元
證券交易及經紀服務的一般業務過程中產生的貿易應付款項(附註)		
－現金客戶	168,414	180,193
－聯交所	65	316
其他應付款項及應計開支	1,613	4,173
	<u>170,092</u>	<u>184,682</u>

附註：證券交易應佔的貿易應付款項結算條款為交易日後兩天。

由於董事認為，鑒於證券交易及經紀服務的業務性質，賬齡分析不會提供予本公告使用者額外價值，因此概無披露賬齡分析。

於二零二二年六月三十日，證券交易及經紀服務的一般業務過程中產生的貿易應付款項中有約168,388,000港元(二零二一年十二月三十一日：約180,193,000港元)為就開展受規管業務過程中收取及代客戶持有的獨立存款賬戶結餘而應向客戶支付的款項。

16. 2019冠狀病毒病對中期期間之影響

自二零二零年起，2019冠狀病毒病疫情發展迅速，在全球範圍內對實體及經濟活動造成重大影響。儘管某些行業出現了更為直接和明顯的破壞，但其對本集團經營所在國家的金融業的影響為受制於與新客戶實體會議，這可能影響新業務。然而，隨著於中期期間第五波2019冠狀病毒病的流行，雖然若干主要國家努力推高疫苗接種率下，全球經濟正開始緩慢復甦，但目前要預測其對商業及經濟的影響程度及持續時間仍有難度。

管理層討論及分析

業務回顧

截至二零二二年六月三十日止六個月(「中期期間」)，本集團主要透過其全資附屬公司禹銘投資管理有限公司(「禹銘」)從事提供企業融資顧問服務及資產管理服務，並透過一間全資附屬公司萬基證券有限公司(「萬基證券」)從事證券經紀及配售，以及透過另一於中期期間內收購全資附屬公司萬基財務有限公司(「萬基財務」)於香港進行放債業務。

禹銘根據證券及期貨條例獲發牌從事第1類(證券交易)、第4類(就證券提供意見)、第6類(就機構融資提供意見)及第9類(提供資產管理)受規管活動。

萬基證券為一間根據證券及期貨條例獲發牌可從事第1類(證券交易)受規管活動之證券交易商。萬基證券亦為聯交所之結算系統參與者，並獲香港中央結算有限公司認可以直接結算參與者(具中央結算及交收系統一般規則所賦予涵義)身份參與中央結算及交收系統。

本集團於二零二二年三月一日完成收購萬基財務。萬基財務持有由發牌法庭根據放債人條例(香港法例第163章)及放債人規例授予的放債人牌照，可於香港進行放債業務。

企業融資顧問

於中期期間，禹銘提供之企業融資顧問服務主要包括擔任財務顧問，以就有關上市規則、聯交所GEM證券上市規則及／或香港公司收購、合併及股份回購守則之具體交易向上市發行人、上市發行人及實體之股東及投資者提供意見。

中期期間來自企業融資顧問及相關服務之收益約26,400,000港元(二零二一年：約11,400,000港元)。

資產管理

於中期期間，禹銘僅向首家在聯交所上市之投資公司—新工投資有限公司(「新工」)—提供資產管理服務。雖然新工於二零二一年四月被私有化，與新工訂立的投資管理協議仍然有效，直至二零二二年十二月。

中期期間來自資產管理服務之收益約7,600,000港元(二零二一年：約9,300,000港元)。

證券經紀

於中期期間，萬基證券主要從事證券經紀及配售及證券投資。

中期期間來自證券及相關服務之收益約1,400,000港元(二零二一年：約900,000港元)。

放債

於中期期間，萬基財務主要於香港進行放債業務。於二零二二年四月，本集團完成對兩個按揭貸款組合的收購，該等組合當時包括43筆按揭貸款，未償還本金總額約41,700,000港元。

中期期間來自放債及相關業務之收益約8,800,000港元(二零二一年：無)。

中期股息

董事會議決不宣派截至中期期間之中期股息(二零二一年：無)。

財務回顧

整體業績

中期期間，本集團錄得淨溢利約21,800,000港元(二零二一年：淨虧損約2,500,000港元)，溢利增加約24,300,000港元。主要原因為中期期間企業融資費及介紹費增加，加上投資虧損減少。

收益及財務資源

中期期間，本集團收益約44,700,000港元(二零二一年：約22,100,000港元)。

於二零二二年六月三十日，本集團持有現金及現金等價物約86,000,000港元(二零二一年十二月三十一日：約99,000,000港元)。於二零二二年六月三十日，本集團的流動比率(流動資產對流動負債)約150.8%(二零二一年十二月三十一日：約151.7%)。

中期期間，本集團並無重大匯率波動風險及相關對沖。

行政及其他開支

除本集團的行政開支外，中期期間之其他開支包括無形資產攤銷及終止確認約3,300,000港元(二零二一年：約6,700,000港元)。

債務及銀行融資

於二零二二年六月三十日及二零二一年十二月三十一日，本集團並無銀行及其他借貸。

本集團之資本與負債比率(乃根據於二零二二年六月三十日及二零二一年十二月三十一日之銀行貸款總額(如有)與本公司擁有人應佔權益總額之比率計算)為0%。

資產及負債

於二零二二年六月三十日，本集團資產總額約686,400,000港元(二零二一年十二月三十一日：約679,100,000港元)及負債總額約198,200,000港元(二零二一年十二月三十一日：約212,700,000港元)。於二零二二年六月三十日，本集團的資產淨值約488,200,000港元(二零二一年十二月三十一日：約466,400,000港元)。

資本架構

於中期期間及上一個比較期間，股本並無變動。

承擔

於二零二二年六月三十日及二零二一年十二月三十一日，本集團並無重大未履行已簽約資本承擔。

集團資產抵押

於二零二二年六月三十日及二零二一年十二月三十一日，本集團並無任何抵押資產。

重大投資、收購及出售

於二零二二年二月十八日，本公司訂立一項買賣協議，向First Mariner Capital Limited(「FMCL」)(益航股份有限公司(「益航」)(本公司主要股東)的間接全資附屬公司)收購萬基財務的全部已發行股份。FMCL及益航為本公司的關連人士(定義見上市規則)，故根據上市規則第十四A章，該交易構成關連交易，僅須遵守上市規則項下的申報及公告規定，並獲豁免遵守獨立股東批准的規定。該交易已於二零二二年三月一日完成及最終代價約2,178,000港元。該交易之詳情已在本公司於二零二二年二月十八日及二零二二年三月一日刊發之公告內披露。

於二零二二年三月二十四日，萬基財務(自二零二二年三月一日起為本公司的全資附屬公司)(作為買方及受讓人)與兩名賣方(作為賣方及轉讓人)訂立轉讓契據以收購兩個按揭貸款組合。該交易已於二零二二年四月二十六日完成及最終總代價約42,800,000港元。該交易之詳情已在本公司於二零二二年三月二十四日及二零二二年四月二十七日刊發之公告內披露。

除上述披露外，本集團於中期期間並無重大投資、收購及出售。

分部資料

有關收入及損益之詳細分部資料列載於未經審核中期簡明綜合財務報表附註4。

或然負債

於本公告日期及於二零二二年六月三十日及二零二一年十二月三十一日，董事會並不知悉任何重大或然負債。

結算日後之事項

於中期期間結束後及直至本公告日期，概無發生對本集團有重大影響之事件。

前景

本集團於二零二二年三月收購萬基財務，增強本集團能力，向現有及新客戶提供更全面的金融服務。我們已做好充分準備於金融服務行業擴大我們的服務範圍，以保持本集團的可持續發展。

聯交所以提高市場質量為名實施一系列的改革諮詢，包括顯著提高新上市申請人的最低利潤要求，已減少新上市申請。雖然其對本集團的影響比其他從事保薦新上市的持牌法團為少，但會產生諸如香港上市公司數量大幅減少以及反映本集團偶爾提供諮詢意見的反向收購的新上市要求等長期副作用，為本集團及同行帶來挑戰。

對具爭議性及敵意情況提供意見仍然是本集團一項具吸引力的業務。團隊會繼續尋求機會，協助客戶解決商業糾紛以及與監管機構之間的糾紛。

整體而言，本集團於二零二二年至二零二三年全年的前景繫於企業融資交易的收入確認情況，而這視乎條件的達成及完成的時間、與新工的投資管理協議的續期以及證券業務及放債業務的後續發展。

審核委員會

本公司已遵照上市規則第3.21條成立審核委員會。

審核委員會已審閱財務報告事項及2022中期業績報告，包括對截至二零二二年六月三十日止六個月之未經審核中期簡明綜合財務報表作出概括之審閱。審核委員會乃依賴本集團外聘核數師按照香港會計師公會頒佈之香港審閱工作準則第2410號「由實體之獨立核數師執行中期財務資料審閱」所作出之審閱結果及管理層的陳述，進行上述審閱。審核委員會並無進行詳細之獨立核數審查。

遵守企業管治守則的守則條文

本公司於中期期間內已遵守上市規則附錄十四所載之企業管治守則之一切適用守則條文並應用有關原則。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為董事進行證券交易之行為守則。經向全體董事個別作出查詢後，本公司確認全體董事於中期期間內已遵守標準守則所載的規定。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司及其任何附屬公司於中期期間內概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

承董事會命
大禹金融控股有限公司
董事總經理
李華倫

香港，二零二二年八月二十六日

於本公告日期，非執行董事為郭人豪先生(主席)，執行董事為李華倫先生(董事總經理)、林志成先生及李銘女士，以及獨立非執行董事為陳思聰先生、孫志偉先生及岑偉基先生。